
Edição 1930 – 05 de março de 2025 

    Data da disponibilização: 05/03/2025 
                     Data da publicação: 06/03/2025 

 

 
Extrato do Contrato Administrativo – 2025SESAU004 – Processo n.º 25.019/2023 
Contratada: Hoc – Hospital de Olhos e Clínicas Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos especializados 
para atendimento ambulatorial da população do município de São Sebastião – SP. 
Prazo: 12 (Doze) meses. 
Chamamento Público: 009/2023. 

Especialidade Valor/Consulta: 

Dermatologia R$ 116,32 

Data: 28/02/2025. 
Assinam: Reinaldo Alves Moreira Filho e Laysa Christina Pires do Nascimento pelo município e José 
Ernesto Ghedin Servidei pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo de Retificação à Ata de Registro de Preços Nº 006/2025- Processo n.º 9.208/2024 
Detentora 1: SALUTI & CIA LTDA. - EPP 
Detentora 2: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI  
Detentora 3: COMERCIAL DJR LTDA   
Detentora 4: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Constitui OBJETO do presente termo a retificação de cláusulas contratuais em função de erro 
material.  
Pregão Eletrônico: 101/2024  
Data: 28/02/2025 
Assinam: Reinaldo Alves Moreira Filho e Gelson Aniceto de Souza pelo município. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2025SESAU010 – Processo n.º 10.467/2024 
Contratada: Sallus Home Care Eireli. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assistência na 
modalidade Home Care pediátrico, com fornecimento e cuidadores aptos a dispensar cuidados 
integrais, em cumprimento a determinação judicial 1004255-03-20228.26.0587, para paciente da rede 
pública de saúde. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Pregão Eletrônico: 105/2024. 
Valor: R$ 164.250,00 (Cento e sessenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais). 
Data: 28/02/2025 
Assinam: Reinaldo Alves Moreira Filho e Laysa Christina Pires do Nascimento pelo município e José 
Carlos Marcolino Neto pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pregão Eletrônico 093/2024 – Processo n.º 8523/2024 
Contratada: Licitavet Comercial Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Registro de preços para aquisição de rações para os animais do viveiro municipal. 
Prazo: 12 (Doze) meses. 
Ata de Registro de Preços n.º: 001/2025. 
Valor: R$ 420.034,80 (Quatrocentos e vinte mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos). 
Data: 28/02/2025. 
Assinam: Reinaldo Alves Moreira Filho e Flávio Fernandes de Queiroz pelo município e Paulo 
Alexandre Mancuzo pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNIQUE-SE  
 
Processo: 16.488/2017 apenso ao 12.033/2017  
Requerente: RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 
Assunto: Auto de Demolição n° 25716 
Endereço: Rua Barão de Cortegipe n° 37, Juquehy, neste município. 
 
 
Prezado senhor, 
  Em virtude da análise dos processos administrativos em epígrafe, é que, vimos 
através do presente para solicitar-lhe a atualização das informações referentes ao Processo n° 
028491/2017-6 e Processo Digital n° 004719/2018-02 em trâmite junto à CETESB no prazo de 30 
(trinta) dias. 
 
 
Atenciosamente, 
FLÁVIO FERNANDES DE QUEIROZ 
Secretário de Meio Ambiente  
 
 
 
 
 
 
 
COMUNIQUE-SE  
 
Processo: 719.680/2020 
Requerente: Nalva Maura Barboza  

Assunto: Auto de Demolição n° 29.824 
Endereço: Alameda Piaçaguera, (frente aos números 240 e 356), Boracéia, São Sebastião - 
SP 
 
Prezada, 
Vimos através do presente para comunicar-lhe que vosso recurso foi INDEFERIDO, com consequente 
manutenção do Auto de Demolição n° 29.824. 
Conforme o Artigo 37 da Lei municipal n° 848/1992 e sua alteração Lei n° 2.256/2013, caberá recurso 
da decisão ao Prefeito Municipal, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data da ciência. 
 
Atenciosamente, 
FLÁVIO FERNANDES DE QUEIROZ 
Secretário de Meio Ambiente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
F

7-
08

E
7-

0F
C

4-
9B

9B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
F

F
7-

08
E

7-
0F

C
4-

9B
9B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5FF7-08E7-0FC4-9B9B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 05/03/2025 19:39:26

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/5FF7-08E7-0FC4-9B9B

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/5FF7-08E7-0FC4-9B9B

